⁴⁸ Suponemos que se refiere a la carta de arras.

comitis domni P[etri] istos V^c caballarios: P[etrus] Alfo[n]si, Gu[nsaluus] Gunsalui, Gu[nsaluus] Menendi, Iohannes Fernandi, / M[artinus] Fernandi ut bona fide et sine malo ingenio compleam et atendam omnes istas conueniencias que in ista karta scripte sunt. Et ego, rex Legionis, mitto in manu comitis domni P[etri] alios V^c caballarios: Or[donius] Garciaz, Al[fonsus] Teliz, Ro[dericus] Petri, A[luarus] Didaci^{49/3}, A[luarus]⁵⁰ Pel[agii] ut bona fide et sine malo ingenio compleam et atendam omnes istas conueniencias que in ista carta scripte sunt. Et ego, rex S[ancius], do meum castellum de Moreira comiti domno P[etro], qui est meus uasallus, de illo in quo teneat istos decem cabal/larios quousque compleantur iste conuenencie omnes que in ista carta scripte sunt. Et si ego peciero meum castellum antequam iste conuenencie sint complete ego faciam illum guidari usque ad Ciuitatem Roderici cum suis arrafenis et cum suis /uassallis et cum omnibus causis suis bona fide et sine malo ingenio et tunc det mihi meum castellum. Et iste arrafene non debent exire de isto castello nisi ego peciero illud aut mentitus fuero de istis conuenenciis regi Legionis/⁶ aut ipse mihi. Et nos, ambo reges, concedimus comiti domno P[etro], quod si alter nostrum alteri mentitus fuerit de conuenenciis que in ista carta continentur det totas istas arrafenas ei qui mentitus non fuerit. Et ego, rex domnus S[ancius], debeo dare istud castellum/ bastidum de pane et de uino et de aqua et de ceuada bona fide et sine malo ingenio. Et comes P[etrus] debet exire de isto castello beneplacito regis Portugali pro complemento istarum conuenientiarum bona fide et sine malo ingenio. Et ego, rex Legionis, debeo dare regine domne T[arasie], filie regis S[ancii], terram planam ualentem III morabitorum singulis annis a Ciuitate Roderici usque ad Legionem aut a Legione usque ad Tudam ubi mihi placuerit. Et si terra quam ei dederam aliquo anno magis ualuerit/⁹ habeat ipsa, si minus similiter minus habeat. Et debent dari quattuor castella in Toronio in manu G. Pelagii quando fuerint deliberata de potestate comitis F. Nuni, scilicet, Soueroso, Entenza, Tebram et Sancta Helenam et debet illa recipere per portarium regine domne T[arasie]/ et debet facere omnium regine. Quod si ego, rex Legionis, eam forciauero aut inganauero de ista terra per quod perdat eam aut de istis castellis G. Pelagii det ista castella regi S[ancio] de Portugal. Et si rex S[ancius] de Portugal fuerit mortuus det illa regine domne T[arasie]/ si fuerit in Portugal, sin autem filio regis S[ancii] qui regnauerit in Portugal. Et G. Pelagii antequam recipiat ista castella debet facere omnium regi Legionis quod det ei seruitium de istis castellis sicut uassallus domino bona fide et sine malo ingenio secundum ualo/¹²rem terre. Et si regina casauerit aut mortua fuerit G. Pelagii det ista castella filiis suis uel filio suo et regis Legionis in potestate patris sui. Et si filii mortui fuerint det ea regi Legionis. Et rex Legionis non debet perdere ista castella nisi forciauero aut/ inganauerit reginam domnam T[arasiam] de ista terra aut de istis castellis per quod perdat suam terram aut aliquod istorum castellorum. Et quando G. Pelagii receperit ista quatuor castella nos, ambo reges, debemus mittere quatuor castella pro quatuor pro pace in manus/ magistri Templi S. Fernandi et magistri P. Alfonsi in nostris frontariis ubi ea potuerimus habere que sint equalia parum magis aut parum minus ualencia. Et ista castella debent teneri tali condicione: quod nos semper ad inuicem amemus et quod num/¹⁵quam nobis guerram faciamus et quod ille qui pacem noluerit seruare uel tenere alteri nostrum predicti magistri dent ista octo castella illi qui pacem tenuerit et perdat ea ille qui pacem fregerit. Et postquam G. Pelagii receperit ista quatuor castella pro pacto regine/ et magistri

⁴⁹ El desarrollo de la abreviatura es *Alvarus* y no *Alfonsus* como proponía Rui de Azevedo en la edición del diploma, puesto que hemos identificado a este individuo como Álvaro Díaz de Noreña.

⁵⁰ El desarrollo de la abreviatura debe ser *Alvarus*, porque el individuo referido es Álvaro Peláez, tenente de Astorga.

repperint castella pro pace rex domnus S[ancius] debet dare regi Legionis Cabritam et Asperellum et quitare ei Toronium et alia castella arrarum de Limia et non faciat Cabreiram. Et nos, reges, debemus constringere predictos magistros ad tenenda castella/ pro pace. Et nos, ambo reges, et regina debemus mittere pro comite F. et pro Iohanne Fernandi ut ueniant cum illa ad domum patris sui in Moreira in poder comitis domni P[etri], uassalli regis S[ancii]. Et regina debet petere castella comiti F. et Iohanni Fernandi et dare/¹⁸ cartas eis arrarum si ipsi dederint castella. Et si ipsi noluerint dare castella comes P[etrus] debet reducere reginam in potestatem regis Legionis. Et rex S[ancius] debet retinere suas cartas et non relaxare pactum predictis militibus. Et regina debet uenire/ et redire secura. Et rex Legionis debet habere castella arrarum exceptis illis quatuor castellis que tenet G. Pelagii pro pacto regine. Nos, ambo reges, debemus laborare bona fide et sine malo ingenio ut ducamus istos caballarios ad danda castella/ de arris regi Legionis preter illa quatuor castella que debet tenere G. Pelagii. Et ego, rex domnus S[ancius], debeo iuuare regem Legionis bona fide et sine malo ingenio ad recuperanda ista castella si rex Legionis me uocauerit. Et ego, rex domnus S[ancius], non debeo habere aliquod castellorum de/²¹ arris quosque rex Legionis habeat ea semel in potestate sua, exceptis illis quatuor castellis que tenere debet G. Pelagii pro pacto regine, que debent teneri ut supra scriptum est. Et quando omnia supra dicta fuerint completa comes P[etrus] debet dare regi Portugalie suum castel/lum et suas arrafenas et regi Legionis suas et dimittere reginam domnam T[arasiam] in castello de Moreira in domo patris sui et ex tunc in quo regno uoluerit magis morari moretur secura et non sit inganata uel forciata neque retenta ab aliquo nostrum/. Et comes P[etrus] debet tenere omnes istas arrafenas sub pari custodia quandiu eas tenuerit. Et nullus nostrum debet forciare neque inganare comitem P[etrum] de suo castello neque de suis arrafenis. Et si aliquis de arrafenis regis Portugalie fugerit ego S[ancius], / rex debeo illum tornare ad manum comitis P[etri] pro posse meo bona fide et sine malo ingenio. Et ego, S[ancius] rex, debeo ducere P[etrum] Fernandi in curia mea ante me et ante meos uassallos et ante uassallos regis Legionis die statuta qua possit rex Legionis mittere/ suos uassallos ad meam curiam per fidem bonam et sine malo ingenio. Et debeo ego et filius meus rex domnum P[etrum] dicere P[etro] Fernandi quod det regi Legionis Albam de Alist et Lobarzanam et debemus ei quitare totum illud pactum quod habemus in illis castellis/ et dare ei suas cartas. Et si P[etrus] Fernandi noluerit dare predicta castella regi Legionis ego debeo iuuare regem Legionis ad recuperanda ista duo castella bona fide et sine malo ingenio. Et ego, S[ancius] rex non debeo habere aliquod istorum castellorum/ donec semel habeat ea rex Legionis in sua potestate. Et ego, rex domnus S[ancius] quito illud pactum quod mandauit mihi facere rex Legionis super totis suis castellis preter illa quatuor castella que tenentur pro pace et alia quatuor que tenentur pro pacto regine domne T[arasie]./ Et ego, rex Legionis, quito totum illud pactum quod mandauit mihi facere rex Portugalie super totis suis castellis preter illa quatuor castella que tenentur pro pace. Et ego, rex Legionis, et rex Portugalie otorgamus nobis amicitiam per bonam fidem sine malo in/genio et concedimus quod omnes istas conueniencias supra scriptas compleamus et atendamus bona fide et sine malo ingenio secundum arbitrium comitis domni P[etri].